

**Protokół Nr 37/2018 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się 23 maja 2018 roku w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodku Doksztalcania
i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli przy ul. Hutniczej 12.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰, zakończenie o godz. 16:⁴⁰

Udział w Komisji wzięło **8 radnych**. Nieobecni byli: Ryszard Andres, Andrzej Gargaś, Robert Fila, Wojciech Korkowski, Marek Tyza, Marek Ujda, Jaromir Wieprzęć. Posiedzeniu przewodniczyła: **Grażyna Janik** - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Posiedzenie protokołowała: Marta Lebioda.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem CKUiODiDZ w Stalowej Woli.
4. Informacja dotycząca arkuszy organizacyjnych szkół i placówek na rok szkolny 2018/2019.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** otworzyła posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła nieprawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** odczytała proponowany porządek obrad.

Ad.3 Informacja o pracy i funkcjonowaniu Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli.

Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego **Maria Piekarz** przedstawiła prezentację dotyczącą pracy i funkcjonowania placówki. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, jakiego wsparcia Pani Dyrektor oczekuje? Pani Dyrektor powiedziała, że najbardziej brakuje środków finansowych na reklamę szkoły, ponieważ wiele osób nie wie o istnieniu takiej szkoły. Życzeniem Pani Dyrektor jest aby publiczne szkoły nabrały ważniejszego charakteru niż placówki prywatne. Dyrektor **Maria Piekarz** zakomunikowała, że jest członkiem Stowarzyszenia Dyrektorów o Kształceniu Ustawicznym i tą drogą będzie starała się dotrzeć do Ministerstwa Edukacji, aby takie placówki wsparło i zauważono. Zaznaczyła również, że wsparcie finansowe idzie w parze z egzaminem maturalnym i tu można

dostrzec problem, gdyż uczniowie tej szkoły nie chcą zdawać egzaminu maturalnego. Starosta **Janusz Zarzeczny** powiedział, że należy pochwalić Panią Dyrektor za bardzo dobrą organizację pracy i jest odpowiednią osobą na tym stanowisku. Wiadomo, że przegrywamy z niepublicznymi placówkami, ponieważ tu są większe wymagania, ale z czasem ranga tej szkoły będzie wzrastać. W tej szkole wszyscy są otwarci na uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, którzy się pogubili a tutaj mają szansę na ukończenie szkoły w swoim środowisku. Klasy muszą być mniej liczne, gdyż to jest specyficzna młodzież. **Starosta** dodał, że trochę się dziwi, gdyż na rynku pracy brakuje fryzjerek a tutaj kształci się sto osób. Na koniec swojej wypowiedzi Pan **Starosta** wyraził słowa uznania dla Dyrekcji szkoły. **Przewodnicząca Komisji** powiedziała, że należą się także podziękowania Radnym i Zarządowi Powiatu za przeznaczenie środków finansowych na remont tego budynku. Radny **Marek Kopera** zapytał, czy przy otwieraniu nowych kierunków stoi na przeszkodzie baza lokalowa? Pani Dyrektor odpowiedziała, że jest mało organizowanych kursów dla mężczyzn, próbowano otworzyć kierunek opiekun osób starszych, ale nie było chętnych. Zaznaczyła również, że obserwują lokalny rynek pracy i te kierunki, które są uruchomione w tym momencie „są na czasie”. Przewodnicząca Komisji jeszcze raz podziękowała Pani Dyrektor za bardzo dobre zarządzanie placówką.

Ad.4 Informacja dotycząca arkuszy organizacyjnych szkół i placówek na rok szkolny 2018/2019.

Naczelnik Edukacji **Bożena Karlik** omówiła informację dotyczącą arkuszy organizacyjnych szkół i placówek na rok szkolny 2018/2019. Radny **Marek Kopera** powiedział, że informacja była bardzo dobrze przygotowana i skierował do Pani Naczelnik pytanie, ponieważ 1 nauczyciel uzupełnia etat w innej szkole a jednocześnie w przedstawionej informacji w tabeli ruch kadrowy ograniczono wymiar 15 nauczycielom więc czy to oznacza, że nie było możliwości uzupełnienia etatu tym pedagogom? Pani Naczelnik Edukacji odpowiedziała, że nie. **Przewodnicząca Komisji** powiedziała, że z informacji wynika, iż wielu nauczycieli przebywa na urloпах dla podratowania zdrowia. Radny **Marek Kopera** powiedział, że nie można odmówić takiego urlopu nauczycielowi, ponieważ jeśli spełnia warunki to mu się to po prostu należy i dyrektor nic nie może zrobić. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał Starostę, czy byłaby możliwość porozumienia się ze Starostą Nizańskim w sprawie reklamy szkół powiatowych na terenie powiatu nizańskiego? Starosta **Janusz Zarzeczny** powiedział, że 30% uczniów z terenu powiatu nizańskiego i tak przychodzi do naszych szkół ponadgimnazjalnych. Starosta Nizański robi co może, aby zatrzymać swoich uczniów na terenie powiatu, ale i tak spora liczba tych uczniów trafia do nas. **Starosta** dodał, że jest dobrej myśli i ten rok będzie ostatnim z tych trudnych lat. Wszyscy nauczyciele bronią swojego miejsca pracy, próbowaliśmy zwolnić nauczyciela, ale żaden sąd nie przyzna nam racji. W przyszłym roku będzie lepiej, ale rywalizacja pomiędzy szkołami nadal będzie.

Wiceprzewodniczący Komisji powiedział, że dochodzi teraz następny problem, gdyż żołnierze wojsk terytorialnych nie mogą być zwolnieni a już wiadomo, że pośród nauczycieli są tacy. Starosta **Janusz Zarzeczny** powiedział, że cieszy się z tego, że ten nadchodzący rok będzie lepszy w szkołach powiatowych bo szkoły miejskie będą miały problem. W naszym powiecie powstały szkoły zawodowe i tutaj musimy dokładać i nie ma innej możliwości. **Starosta** dodał, że ubolewa nad tym, iż Ministerstwo Edukacji nic nie zrobiło w temacie finansowania szkół zawodowych, a wiemy doskonale, że kształcenie zawodowe jest dwa razy droższe od kształcenia ogólnego. Na tym dyskusje zakończono.

W trakcie rozmowy Radny Marek Kopera i Stanisław Anioł opuścili posiedzenie Komisji.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół zostanie przyjęty na następnym posiedzeniu Komisji, ze względu na brak quorum.

Ad. 6 Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

Ad. 7 Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zamknęła obrady Komisji Edukacji.

Protokołowała:

Marta Lebioda

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi

Grażyna Janik

